



Tjänsteskrivelse - Uppdrag att ta fram underlag för bildande av naturreservat vid Hidinge skola

Sammanfattning av ärendet

I samband med utbyggnaden av Hidinge skola, som blev klar 2015, väcktes frågan om att skydda skogsområdet norr om skolan. Området ligger inom Latorpsplatån, en större geologisk bildning, som utpekats som riksintresse för naturvården. Arbetet med att eventuellt besluta om ett naturreservat för området påbörjades 2016. Förslaget är att kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att utreda ett eventuellt skydd av skogsområdet vid Hidinge skola, del av fastighet Vreta 1:38. Det föreslagna området är cirka 1,8 hektar.

Ärende

I samband med utbyggnaden av Hidinge skola som blev klar 2015 väcktes frågan om skydda skogsområdet norr om skolan. Området ligger inom Latorpsplatån, en större geologisk bildning, som utpekats som riksintresse för naturvården. I området finns mycket höga naturvärden kopplade till ädellövträden. Några av ekarna är c:a 400-500 år gamla. Området hyser även en rik markflora samt svampar och tickor, däribland hotade arter som indikerar skyddsvärd skog enligt Skogsstyrelsen. Skogsområdet är flitigt använt och är en uppskattad plats av både lärare och elever vid skolan och används i bl.a. pedagogiska syften och som rekreationsområde av allmänheten. Arbetet med att ta fram ett underlag för ett eventuellt beslut om skydd av skogsområdet påbörjades men blev av oklar anledning inte helt slutfört. År 2016 fanns ett förslag framtaget som var på remiss till olika instanser däribland dåvarande kultur- och bildningsnämnden. Alla de instanser som svarat var positiva till förslaget att skydda skogsområdet.

Frågan har återigen blivit aktuell när friyta för skolområdet diskuterats.

Marken ägs idag av Lekebergs kommunfastigheter. Kommunen kan ansöka och få markåtkomstbidrag från Naturvårdsverket vid ett bildande av naturreservat.

I det kommande arbetet för att ta fram ett beslutsunderlag kommer Teknik- och serviceavdelningen tillsammans med Samhällsbyggnad Sydärke att se över förslaget till skötselplan och reservatsföreskrifter, beräkna eventuella kostnader för skötseln och förslag på hur den ska finansieras samt vidta erforderliga kontakter med länsstyrelsen och naturvårdsverket.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ta fram ett förslag på varaktigt skydd av skogsområdet intill Hidinge skola.



LEKEBERGS KOMMUN

Eva Jonsson
Tf. Kommundirektör

Thomas Kullberg
Teknisk handläggare